МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 г.  № 3475-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 31.03.2017 № 882 «О Магаданском городском звене Магаданской

областной территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях совершенствования муниципальной правовой базы,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 31.03.2017

№ 882 «О Магаданском городском звене Магаданской областной

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие

изменения:

1.1. Пункт 6 признать утратившим силу.

1.2. Внести в Приложение № 1 к постановлению следующие

изменения:

- пункт 1.2. после слов «чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» дополнить словами «, в том числе по обеспечению

безопасности людей на водных объектах,»;

- абзацы 2, 3 пункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«- на муниципальном уровне – комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Город Магадан»;

consultantplus://offline/ref=D6A5C2634928C0BC6A65FB0CE77BF46F65D86C10458DC0AF3C6C8F6E029EC6D7007D15F5BB77C6ACEB12FD61317EDC782812C3B4388F36CD3DDBD6ZCX1D

2

- на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций,

в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению

безопасности людей на водных объектах.»;

- абзац 3 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«- по решению органов местного самоуправления Магаданской

области, организаций и общественных объединений, осуществляющих

руководство деятельностью указанных аварийно-спасательных служб,

аварийно-спасательных формирований либо имеющих на то установленные

законодательством Российской Федерации полномочия на основе запроса

федеральных органов государственной власти, органов государственной

власти Магаданской области, органов местного самоуправления

Магаданской области, организаций, на территории которых сложились

чрезвычайные ситуации или к полномочиям, которых отнесена ликвидация

указанных чрезвычайных ситуаций, на основе запроса руководителей

ликвидации чрезвычайных ситуаций либо по согласованию с указанными

органами и руководителями ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

- в абзаце 6 пункта 3.4. слова «работ по» исключить;

- пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. При отмене режима чрезвычайной ситуации, а также при

устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления

уровня реагирования, соответствующими должностными лицами,

определенными подпунктами «а», «б» пункта 8 статьи 4.1 Федерального

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», отменяются

установленные уровни реагирования.»;

- абзац 6 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«- подготовка населения в области защиты от ЧС, в том числе к

действиям при получении сигналов экстренного оповещения;»;

- в абзаце 6 пункта 4.3. после слов «ЧС» союз «и» исключить;

consultantplus://offline/ref=3E42CFAA9FB7FA8DB473EC2015D2B789C3C45D0B45C1948A7AD0B846073C722B0499D6308A18E0E6807645135CC555513A2F2035464FE3E39A8076s1uBA
consultantplus://offline/ref=53DAEF3417F590435E63100913FF5413E731B3828EE7383BAE939662C17285C1E5D0930085815A046B6DF2228C038BC83F60C348F7M4YBB
consultantplus://offline/ref=53DAEF3417F590435E63100913FF5413E731B3828EE7383BAE939662C17285C1E5D09300858B5A046B6DF2228C038BC83F60C348F7M4YBB

3

- абзац 2 пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«- локальный – силами и средствами организаций, оказавшихся в зоне

ЧС;»;

- в пункте 5.1. слова «работ по» исключить;

- в пункте 5.2. слова «работ по» исключить;

- в пункте 5.3. слова «работ по» исключить;

- в пункте 5.4. слова «работ по» исключить.

1.3. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана      Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=3BF8EF77811FD7BE5C26FF5EB69A7F97D298F3C256563DA79BE08E9518F9273767482B37FBD246B060080D91436266FB62BECE4DCA43617585E530fAICA

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 31.10.2022 г.№ 3475-пм

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности городского звена РСЧС

№

п/п

Наименование организации Наименование службы

(команды, бригады,

формирования)

Адрес, место дислокации Номер

телефона

Постоянная

готовность

л/с
техника,

единиц

1.  Главное управление МЧС России по

Магаданской области

специализированная

пожарно-спасательная часть

ул. Ясная, д. 16 62-88-77 21 4

2.  Пожарно-спасательный отряд

федеральной противопожарной

службы Государственной

противопожарной службы Главного

управления МЧС России по

Магаданской области

1 пожарно-спасательная

часть

Портовое шоссе, д. 222 69-21-01 18 3

2 пожарно-спасательная

часть

ул. Зайцева, д. 1А 60-91-78 10 2

20 пожарно-спасательная

часть

ул. Попова, д. 3А 60-80-91 12 3

отдельный пост 20 пожарно-

спасательной части

п. Уптар,

ул. Красноярская, д. 26

62-11-12 6 1

2

3.  Областное государственное казенное

учреждение «Пожарно-спасательный

центр гражданской обороны, защиты

населения, территорий и пожарной

безопасности Магаданской области»

пожарная часть № 8 мкр. Снежная Долина,

ул. Пионерская, д. 2

64-41-75

64-43-04

6 2

 пожарная часть № 12 ул. Речная, д. 25 (МТЭЦ) 69-72-01 7 1

 пожарная часть № 21 пос. Сокол,

ул. Королева, д. 21А

60-85-73

60-34-03

4 1

 поисково-спасательный

отряд

пр. Карла Маркса, д. 1 62-33-36

62-39-39

3 5; 2

снегохода,

2 ед. плав.

средств

4.  Главное управление МЧС России по

Магаданской области

поисково-спасательный

отряд

Портовое шоссе, д. 222 69-23-01 4 7 (в т.ч.

плав.

средства 2

ед.)

5.  Главное управление МЧС России по

Магаданской области

Центр государственной

инспекции по маломерным

судам

ул. Новая, д.4Б 69-03-14 3 4 (в т.ч.

плав.

средства 1

ед.)

6.  Магаданское областное

государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Станция скорой медицинской

помощи»

бригады скорой

медицинской помощи

проезд Вострецова, д. 4А 63-53-67 32 10

бригады скорой

медицинской помощи

пос. Сокол,

ул. Королева, д. 1/1

60-12-90 2 1

7.  Федеральное казенное учреждение

«Дальневосточный авиационный

поисково-спасательный центр»

Филиал Магаданская

региональная поисково-

спасательная база

пос. Сокол, аэропорт 60-36-52

8-924-690-90-91

3 3 (в т.ч.

снегоход 1

ед.)

3

8.  АО «Аэропорт Магадан» аварийно-спасательная

команда

пос. Сокол, аэропорт 69-07-59

8-924-859-99-98

39 23

9.  Управление Министерства

внутренних дел России по

Магаданской области

силы и средства резерва ул. Дзержинского, д. 9 62-00-21

69-64-11

25 3

10.  ПАО «Ростелеком» Магаданский

филиал

аварийно-восстановительная

бригада

ул. Пролетарская, д. 10 61-11-01 32 19

11.  Областное государственное

бюджетное дорожное

эксплуатационное учреждение

«Магаданское»

участок «Снежный» ул. Арманская, д. 42Б 22-79-01 21 27

12.  Магаданское областное

государственное бюджетное

учреждение «Северо-Восточная база

авиационной и наземной охраны

лесов»

Магаданское авиаотделение;

Магаданская лесопожарная

станция

ул. Пригородная, д. 4 64-63-88

65-25-36

5 1

13.  Федеральное бюджетное учреждение

здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Магаданской

области»

группа радиационной,

химической и

биологической разведки,

группа санэпидразведки

ул. Якутская, д. 53 8-914-853-67-03

8-914-859-11-53

5 2

14.  Публичное акционерное общество

«Магаданэнерго»

сводная команда филиала

«Магаданская ТЭЦ»

ул. Речная, д. 25 62-60-36

8-914-858-95-26

62-60-35

75 9

 служба линий (участок ВЛ-

35 и распределительных

сетей) филиала «Южные

электрические сети» - 4

бригады

ул. Гагарина, д. 51

(база РЭП)

65-75-38

69-43-70

60-62-92

65-74-74

69-43-47

20 14

4

 служба подстанций

- 2 бригады

69-43-41

65-74-85

10 4

15.  Магаданский филиал Федерального

государственного бюджетного

учреждения науки Федерального

исследовательского центра «Единая

геофизическая служба Российской

академии наук»

дежурный сейсмической

станции «Магадан»

ул. Скуридина, д. 6Б 62-23-77

62-01-54

1 -

16.  Акционерное общество

«Магаданэлектросеть»

аварийно-техническая

группа по восстановлению

трансформаторных

подстанций

ул. Транспортная, д. 6 63-31-77

6

5
аварийно-техническая

группа по восстановлению

воздушных линий

6

аварийно-техническая

группа по восстановлению

кабельных линий

5

17.  Муниципальное казенное

учреждение «Управление по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям мэрии

города Магадана»

поисково-спасательная

служба

Набережная реки

Магаданки, д. 11

60-80-31 23 8

18.  Отдел Министерства внутренних дел

России по городу Магадану

- пр. Ленина, д. 1А 69-63-17

69-63-09

33 3

19.  Муниципальное бюджетное

учреждение «Городское

эксплуатационно-линейное

управление дорог»

аварийно-спасательная

дорожно-мостовая служба

ул. Гагарина, д. 58 22-03-04 28 19

5

20.  Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства»

аварийная служба ул. Ясная, д. 8А 22-12-22

22-11-15

34 16

21.  Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Городской эксплуатационный

центр»

аварийно-сантехническое

звено № 1

ул. Парковая, д. 31

8-909-853-14-09 4 1

аварийно-сантехническое

звено № 2

8-900-409-71-53 4 1

аварийно-

электротехническое звено №

3

8-964-455-20-95 4 1

22.  Муниципальное бюджетное

учреждение «Магаданский городской

лесхоз»

лесники ул. Подгорная, д. 5 65-61-86

8-902-508-81-73

6 1

23.  Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Ритуал»

формирование ул. Якутская, д. 45 8-914-861-35-37 5 2

24.  Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Горсвет»

ремонтно-

восстановительное звено

ул. Высокая, д. 10 65-19-90

8-914-852-39-42

3 1

автовышка

25.  Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть»

аварийно-техническая

команда 1 и 2 районов:

- звено 1 района уч. 1

ул. Советская, д. 15

ул. Речная, д. 8Б

ул. Пролетарская, д. 17

8-914-859-43-71 9

8

 - звено 1 района уч. 2 ул. Лево-Набережная, д. 7

ул. Колымская, д. 19

ул. Брусничная, д. 28Г

8-914-859-43-72 9

6

 - звено 1 района уч. 3 ул. Приморская, д. 8

ул. Нагаевская, д. 38

ул. Портовая, д. 20

8-914-859-43-73 6

 - звено 1 района уч. 4 ул. Кольцевая, д. 32

ул. Пролетарская, д. 38, к. 1

ул. Пролетарская, д. 57, к. 2

8-914-859-43-74 9

 - звено 2 района уч. 5 ул. Марчеканская, д. 2, к. 3

ул. Рыбозаводская, д. 10

ул. Приморская, д. 8

8-914-859-43-75 6

9

 - звено 2 района уч. 6 13 км. осн. трассы

ул. Авиационная

мкр. Радист

мкр. Дукча

8-914-859-43-76 6

 - звено 2 района уч. 7 п. Снежный, ул. Майская

п. Снежная долина,

ул. Пионерская

8-914-859-43-77 6

 - звено 2 района уч. 8 п. Уптар 8-914-859-43-79 4

 - звено 2 района уч. 9 п. Сокол, ул. Гагарина 8-914-863-47-67 4

 аварийно-техническая

команда цеха ремонта

оборудования:

- группа ремонта

оборудования

ул. Кольцевая, д. 4

ул. Дзержинского, д. 9Б

62-73-20

18

2

 - группа ремонта

электрооборудования

ул. Дзержинского, д. 9Б 62-73-20 8 1

 команда транспортного

обеспечения

ул. Нагаевская, д. 38 63-53-49 15 13

7

26.  Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Водоканал»

звено химического

наблюдения

район реки Каменушки 8-914-858-97-58 3 -

 звено оповещения и связи

(дежурные диспетчеры)

ул. Портовая, д. 4А

62-47-70 1 -

 звено аварийно-

восстановительных работ

участка водопроводных

сетей сооружений и

насосных станций

63-42-03 9 4

 звено аварийно-

восстановительных работ

участка канализационных

сетей сооружений и

насосных станций

60-92-01 8 4

 звено ремонта оборудования

ул. Пролетарская, д. 106

61-36-34 6 2

 звено ремонта

электрооборудования

8-924-859-50-04 6 1

 звено транспортного

обеспечения

63-33-02 5 2

__________________________